1952).

• 17 decembrie 1903 — s-a năs
cut Erskine Caldwell.
• 17 decembrie 1965 — a murit

A. G. Vaida (n. 1910). — -
• 18 decembrie 1797 — s-a născut -

Alex. Gavra (m. 1884).
• 18 decembrie — se îmnlinesc

100 de ani de la nașterea (1874) lui
Radu D. Rosetti (m. 1964).
• 18/31 decembrie 1903 -— s-a năs

cut Ilarie Voronca (m. 1946).
• 18 decembrie 1929 — s-a năs

cut Dionisie Șincan.
• 20 decembrie 1866 — s-a născut

D. Stăncescu (m. 1899).
• 20 decembrie — împlinește 70

de ani (n. 1904) Aurelian Sacerdo-
țcanu.

e 29 decembrie 1929 — s-a năs
cut Alex. Căprariu.